
Dodatek č. 4 

ke smlouvě o dílo č. 3/2017 na realizaci veřejné zakázky s názvem "Přístavba ZŠ Tyršova" ze dne 
1.3.2017 ve znění jejích dodatků č. 1 a 2 a 3 

1. Objednatel: 
Město Slavkov u Brna 
Palackého náměstí 65 
684 01 Slavkov u Brna 

IČ:00292311 

I. Smluvní strany 

zastoupené panem Bc. Michalem Boudným, starostou 

2. Zhotovitel: 
VAŠSTAV, s.r.o. 
Staňkova 103/18 
602 00 Brno 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 6656 

IČ:46964541 
DIČ: CZ46964541 
zastoupená Ing. Petrem Vašíčkem, jednatelem společnosti 

II. Předmět dodatku 

Na základě čl. VII odst. 6 smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem "Přístavba ZŠ Tyršova" ze 

dne 1.3.2017 (dále jen Smlouva o dílo) se smluvní strany dohodly na změnách v podobě víceprací na díle, 
které jsou dle čl. VII odst. 7 Smlouvy o dílo obsaženy a specifikovány ve Změnovém listu č. 4, který je 
přílohou tohoto dodatku. 

Uvedené změny spočívají zejména v: 
a) parkovací stání- vzhledem k neúnosné pláni na základě zátěžové zkoušky je nutné provést nové 

podkladní vrstvy (výměnu materiálu) a následně provést novou zatěžkávací zkoušku, před sousední 

budovou ISŠ je nutné na základě jednání se správcem komunikace SÚS JMK. provést nové napojení 

asfaltovými vrstvami na stávající komunikaci. 
b) přípojka vody- při zemních pracích rekonstrukci kanalizační přípojky byla odkryta stávající přípojka 

vody pro ZŠ Tyršova, která byla v materiálovém provedení ocelové potrubí, vzhledem ke korozi 

starého potrubí a k následným novým vrstvám povrchů v místech přípojky bylo po konzultaci 
s provozovatelem vodovodní sítě V AI< Vyškov rozhodnuto o provedení nové přípojky vody pro 

objekt ZŠ Tyršova provedení PE potrubí. 

III. Cena prací a dodávek 

Cena díla uvedená v čl. VII odst. 1 Smlouvy o dílo ve znění jejích dodatků č. 1 a 2 a 3 je upravena a 
dohodnuta ve výši: 

Položka N abídková cena DPH 15o/o DPH 21°/o N abídková cena 
v I<č (bez DPH) v Kč (vč. DPH) 

Nabídková cena 29 369 372,54 .... 6 167 568,23 35 536 940,77 



dlevýkazuvýtněr 

Dodatek č. 1 -62 687,44 .... -13 164,36 -75 851,80 --
Dodatek č. 2 321 417,98 .... 67 497,78 388 915,76 
Dodatek č. 3 1 428 672,63 .... 300 021,25 1 728 693,88 
Dodatek č. 4 197 236,15 ... 41419,59 238 655,74 
N ová cena díla 31254 011,86 .... 6 563 342,49 37 817 354,35 

IV. Závěrečná ustanovení 

1/ Ujednání Smlouvy o dílo ve znění jejích dodatků č. 1 a 2 a 3 tímto dodatketn nedotčená zůstávají 
zachována. 

2/ Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

3/ Tento dodatek je platným podpisem obou smluvních stran a účinným po schválení způsobu 

financování a splnění podmínky dle čl. IV odst. 4 tohoto dodat~u. Uzavření této smlouvy schválila Rada 

města Slavkov u Brna na své 100. schůzi dne 12.10.2017 usnesením č. 2206/100/RM/2017. Město proto 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., prohlašuje, že jsou splněny zákonné podmínky platnosti tohoto 

právního jednáni. 

4/ Smluvní strany verou na vědomí, Že tato smlouva je soukromoprávní smlouvou, jejíž jednou stranou je 

územní samosprávn}' celek ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o 

registru smluv) a bude podléhat uveřejnění v registru sn1luv na dobu neurčitou. Zveřejněni smlouvy 

v registru smluv zajisti povinný subjekt, kterým je město Slavkov u Brna. Smluvní strany souhlasí se 

zveřejněním osobních údajů a celého textu tohoto dodatku včetně všech jeho příloh v registru smluv, a to 
na dobu neurčitou. 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Oznámení změny č. 4 

Příloha č. 2: Změnotj list č. 4 

Ve Slavkově u Brna dne: 

Za objednatele: 

Bc. Michal Boudný 
starosta 

,4f! ~ ;t'/Jit-~ 
V ................ dne: 

Za zhotovitele: 

Ing. Petr Vašíček 

jednatel 



OZNÁMENÍ ZMĚNY I číslo OZ: 4 
Zhotovitel: VASSTAV, s.r.o., IC: 46964541, Staňkova 103/18, 602 00 Brno, oprávněn jednat ve 

věcech smluvních i technických Ing. Petr Vašíček, jednatel společnosti 
Investor: M~sto Slavkov, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, Datum: 

IC:_00292311 12.10.2017 
oprávněn k jednání: 
Ing. Petr Lokal, vedoucí odboru s_2_rávy majetku, investic a rozvoje 

Název akce: Přístavba ZŠ Tyršova- SOD č. sml. zhot 3/2017 ze dne 1.3.2017 
Adresa akce: Tyršova, 684 01 Slavkov u Brna 

Způsob odeslání I předání poštouD e-mailem[8] faxemD osobněD 
datum: 12.1 O. 2017 

Odkazy na specifikaci: 
~--------~--------------------------------~ 

na výkresy: 
~------------------------------------------~ 

na rozpočtové podklady: 2x položkový rozpočet 
r-~----~--~------------------------------~ 

na jinou část smlouvy: 
Předmět změny: Rozšíření předmětu smlouvy o specifikované práce a dodávky 

Popis a zdůvodnění změny - doloženo v příloze samostatnými rozpočty k jednotlivým 
bodům 

1. Parkovací stání- vzhledem k neúnosné pláni na základě zátěžové zkoušky je nutné 
provést nové podkladní vrstvy (výměnu materiálu) a následně provést novou zatěžkávací 
zkoušku, před sousední budovou SIŠ je nutné na základě jednání se správcem komunikace 
SÚS JMK provést nové napojení asfaltovými vrstvami na stávající komunikaci. 

2. Přípojka vody- při zemních pracích rekonstrukci kanalizační přípojky byla odkryta stávající 
přípojka vody pro ZŠ Tyršova, která byla v materiálovém provedení ocelové potrubí, vzhledem 
ke korozi starého potrubí a k následným novým vrs.tvám povrchů v místech přípojky bylo po 
konzultaci s provozovatelem vodovodní sítě VAK Vyškov rozhodnuto o provedení nové 
přípojky vody pro objekt ZŠ Tyršova v provedení PE potrubí. 

Počet připojených listů specifikací: 2 listů 
Důvod vícepráce I méně práce: 
záměr objednatele [gj I chyba v PO D I chyba zhotovitele D 
Oznámení vydává: 
VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno 
Ing. Petr Vašíček, jednatel společnosti 

Stanovisko technického dozoru stavby: 

TDI, Ing. Jaromír Handl souhlasí 

Stanovisko projektanta stavby: 

Projektant, Ing. Svatopluk Holotík souhlasí 

Příloha: Rozpočty: 

Rozpočty méněprací a víceprací 

1. Parkovací stání vícepráce 
2. Přípojka vody 

ZMENOVE RIZENI C. 3 

I 

~~) 

IA4 

I vy_šší moc [gj I jiné okolnosti[gl 

.... : . . .' ............. {.:; ................. . 



ZMĚNOVY LIST Jčís/o ZL: 4 
Zhotovitel: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno oprávněn jednat ve věcech 

smluvních i technických Ing. Petr Vašíček, jednatel společnosti 

Změnový list vystavil: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno oprávněn jednat ve věcech 
smluvních i technických Ing. Petr Vašíček, jednatel společnosti 

Datum: 12.10.2017 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla 
s účinností uzavření dodatku ke smlouvě o dílo: 
Předmět změny: Rozšíření předmětu smlouvy o specifikované práce a dodávky 
Popis a zdůvodnění změny: 
Vícepráce - text viz oznámení změny: 

1. · Parkovací stání vícepráce 
2. Přípojka vody 

Vícepráce celkem 

Méněpráce- popis a zdůvodnění: 

Počet připojených listů specifikací: 2 
Cena méněprací bez DPH : 

Výsledná cena změny č. 4 bez DPH : 

197 236,15 Kč 

= 197 236,15 Kč bez DPH 

Počet přiQojen_ých v:ý_kresů: -
Cena víceprací bez DPH : 

180 611,65 Kč 
16 624,50 Kč 

+ 197 236,15,- Kč 
Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Nemění se 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo:--? ~~.; (\ 
Podpis zmocněnce objedna~tele· . ~- ..Podpis zmocn~v ne zhotovit~~~: 

Ing. Petr Lok · _ ' n . Petr \(afoič'k 
vedo~cí od.boru sprá, ~;t~u, je a tel spo~č bsti 

1nvest1c a ro ~~kov u Brno ..----- _ 
Datum: 12.1 O. 2017 6 a .4 o 1 .10 Datum: 12.10.2017 

ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ Č. 3 2 



VÝKAZ VÝMĚR, SLEPÝ ROZPOČET 
Název stavby: PARKOVACÍ STÁNÍ U ZŠ TYRŠOVA 

Druh stavby: Rekonstrukce, rozšíření 

Lokalita: K.Ú. Slavkov u Brna 

JKSO: 8225531 

C 'Objekt 'Kód Zkrácený popis 
RozměrY_ 

11 

15 
16 

Poznámka: 

120901121 RT3 Bourání konstrukcí v odkopávkách, bagrem s 

po 
979082219ROO Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km- živice (dalších 14 km) 
998223011 ROO Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný 

Doba výstavby: 

Začátek výstavby: 

Konec výstavby: 

Zpracováno dne: 

J M.j., Množství I 

m3 

m2 

1,18800 

10,00 

46,34 
119,20 

Jednot. L 
cena (Kč)f 

1 575,00 

Dodávka 

60,59 569,46 

5,51 0,00 
154,24 0,00 

Celkem: 

Objednatel: 

Projektant: 

Zhotovitel: 

Zpracoval: Řačák 

Náklady (l<č) 
I Montáž__j_ Celkem 

1 871,10 

36,48 

25~5.26 

18 385,17 

605,94 

255,26 
18 385,17 

180 611,65 

Nabídka Vašstav 

2,2 

0,00 

0,00 
0,00 

Cenová 
soustava 

0,01 RTS 11/2014 

0,00 RTS 11/2014 
0,00 RTS 11/2014 



ROZPOČET 
Stavba: Přístavba ZŠ Tyršova - Slavkov u Brna 
Objekt: Havárie přípojky vody 

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo: Slavkov u Brna 

Popis 

HSV Práce a dodávky HSV 

8 Trubní vedení 

1 7 Napojení na stávající rozvod 

Montáž potrubí z PE 100 SDR 11 otevřený výkop 

2 871211211 svařovaných elektrotvarovkou D 63 x 5,8 mm 

3 286135980 potrubí PE100, SDR 11, 63x5,8. L=12m 

4 877211101 Montáž elektrospojek na potrubí z PE trub d 63 

5 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 

6 286149340 e/ektrokoleno 90°, PE 100, PN 16, d 63 

7 899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí PVC 

8 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 25 cm 

Celkem bez DPH 

soub 
or 

m 

m 

kus 

kus 

kus 

m 

m 

Strana 1 z 1 

2,000 

36,000 

36,000 

3,000 

5,000 

3,000 

36,000 

36,000 

Cena 
jednotková 

1 250,00 

96,38 

147,50 

237,50 

133,75 

563,75 

49,88 

13,25 

Cena celkem 

16 624,50 

16 624,50 

2 500,00 

3 469,50 

5 310,00 

712,50 

668,75 

1 691,25 

1 795,50 

477,00 

16 624,50 


